1 O-RINGE-METALL
1. ALLGEMEINES
1.1 KONSTRUKTION – WERKSTOFFE – BESCHICHTUNGEN – ABMESSUNGEN
Zum Einsatz bei extremen Betriebsbedingungen wurden Metall-O-Ringe als
sichere Abdichtung von Gasen oder Flüssigkeiten entwickelt. Diese stati-
schen, metallischen Dichtelemente sind einsetzbar in Bereichen von Ultra-
Hochvakuum und bis zu einem Druck von 6800 bar. Sie sind verwendbar bei

5 O-RINGE-METALL
5. BESTELLCODE NACH DICHTUNGSSPEZIFIKATION
5.1 DICHTUNGSBELASTUNG BZW. ERFORDERLICHE PRESSKRAFT
Die nachfolgende Grafik zeigt die erforderliche Presskraft bezogen auf den
Durchmesser des Dichtringes für verschiedene Rohr-Außendurchmesser
und Wandstärken des Rohrmateriales aus rostfreiem Stahl. Für Rohrmateri-
al aus Inconel 600 sind die angegebenen Werte mit Faktor 1,1 und für Inco-
nel X-750 mit Faktor 1,4 zu multiplizieren.
BESTELLCODE NACH DICHTUNGSSPEZIFIKATION
Das hier dargestellte Bestellbeispiel „ORM-332-096,80-PFS1“ bezeichnet
einen Metall-O-Ring aus Inox 321, mit Rohr-Außendurchmesser 2,4 mm,
einer Wandstärke von 0,25 mm, einem O-Ring Außendurchmesser von
96,80 mm, druckgefüllt, silberbeschichtet mit einer Schichtdicke von 0,03 –
0,05 mm.
Falls Sie weitere Ratschläge oder Anleitungen benötigen sollten, sind
nachfolgende Angaben zur genauen Auswahl des Metall-O-Rings nötig:
- Druck und Temperaturbereich
- Art der Anwendung
- abzudichtendes Medium
- Materialpartner zum O-Ring
- verfügbarer Einbauraum
- verfügbare Presskraft
- möglichst eine Skizze der Einbausituation.
Gern steht Ihnen unser Team beratend zur Seite.
1=Inox 304 1=0,9 1=0,15 SI=selbstverstärkend O=Ohne 1=0,03 - 0,05
2=Inox 316 2=1,6 2=0,25 innen S=Silber 2=0,05 - 0,08
3=Inox 321 3=2,4 3=0,36 PF=druckgefüllt T=PTFE 3=0,06 - 0,10
4=Inconel 600 4=3,2 4=0,46 NP=Normalsuaführung C=Kupfer X=Spezifikation
5=Inconel X-750 5=4,0 5=0,51 SO=selbstverstärkend P=Blei
6=4,8 6=0,64 außen I=Indium
7=6,4 7=0,81 SX=selbstverstärkend N=Nickel
nach Spezifikation G=Gold
MS=Massivdraht X=Spezifikation
ORM - 3 3 2 - 096,80 -  P F S 1
Metall-O-Ring Material Rohr-Außen-ø Wandstärke Ring-Außen-ø Ausführung Beschichtung Schichtdicke